

## Provtagning för tuberkulos vid import av sydamerikanska kameldjur

### BESLUT

Jordbruksverket beslutar att sydamerikanska kameldjur alpaca (*Vicugna pacos*), lama (*Lama glama*), vikunja (*Vicugna vicugna*) och guanaco (*Lama guanicoe*), vid införsel från annat EU-land eller import från tredje land ska vara provtagna och befunda negativa för tuberkulos.

1. Proverna ska undersökas med ett serologiskt test som är tillräckligt utvärderat för att ge en hög känslighet.
2. Bedömning av testernas känslighet ska göras av Statens veterinärmedicinska anstalt (SVA).
3. Intyg om provtagning och negativt testresultat ska utfärdas av officiell veterinär i utförsellandet.
4. Provtagningen ska vara gjord inom 30 dagar före avsändningen.
5. Information om vilka tester som är godkända anges på jordbruksverkets hemsida.

### ÄRENDET

Förekomsten av bovin tuberkulos hos sydamerikanska kameldjur (SAK) har ökat i många länder. Det hudtest som används för tuberkulos har, enligt European Food Safety Authority (EFSA), för SAK visats ha mycket låg sensitivitet. Sannolikheten för att påvisa eventuell infektion med bovin tuberkulos hos SAK är därför låg. I stället för hudtest ska därför användas ett tillräckligt utvärderat serologiskt test. Bedömning av testernas utvärdering ska göras av Statens veterinärmedicinska anstalt (SVA).

### SKÄL FÖR BESLUTET

I rådets direktiv 92/65/EEG om fastställande av djurhälsokrav i handeln inom och importen till gemenskapen av djur, sperma, ägg (ova) och embryon anges i artikel 6.2.a) att idisslare ska komma från en officiellt tuberkulosfri besättning eller, enligt 6.2.b), under 30 närmast före avsändningen med negativt resultat har genomgått ett tuberkulostest.

Efter yttrande av SVA finner Jordbruksverket skäl att kräva att den provtagning som görs i utförsellandet i enlighet med rådets direktiv 92/65/EEG om

fastställande av djurhälsokrav i handeln inom och importen till gemenskapen av djur, sperma, ägg (ova) och embryon, ska göras med ett serologiskt test som är tillräckligt utvärderat.

#### HUR MAN ÖVERKLAGAR

Om du vill överklaga detta beslut ska du skriva till Förvaltningsrätten i Jönköping. Skrivelsen ställs alltså till förvaltningsrätten men den ska skickas eller lämnas till **Statens jordbruksverk, 551 82 Jönköping**. I överklagandet ska du ange vilket beslut som du överklagar, hur du vill att beslutet ska ändras och varför du anser att det bör ändras.

Överklagandet ska ha kommit in till Jordbruksverket inom tre veckor från den dag då du fick del av beslutet. För offentlig part räknas dock tiden för överklagande från beslutsdagen.

I detta ärende har enhetschefen Märta North beslutat. Enisa Miljanic har varit föredragande. I ärendets handläggning har även Jan Danielsson deltagit.

Märta North

Enisa Miljanic

Kopia till:

SVA: Enheten för sjukdomskontroll och smittskydd  
Alpackaföreningen